
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle ust. $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

SMLUVNÍ STRANY: 

MĚSTO ZNOJMO 

IČO: 00293881 
DIČ:CZ00293881 
se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
zastoupené: Ing. Jakubem Malačkou, MBA, starostou 
(dále jen „MĚSTO“) 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 

IČO: 494 55 842 
DIČ: CZ49455842 
se sídlem Soběšická 820/156, 638 00, Lesná, Brno 
divize Znojmo, Kotkova 2518/20, 670 25 Znojmo 

zastoupená: Ing. Zdeňkem Jarošem, MBA, ředitelem divize 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1181 
(dále jen „VAS“) 

(MĚSTO A VAS společně dále též jako „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, za dále uvedených podmínek, tuto 
smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“) 

1. PŘEDMĚT SPOLUPRÁCE 
Smluvní strany se zavazují spolupracovat a za tímto účelem uzavřít společné Memorandum na 
vypracování studie proveditelnosti „Investičního záměru SMART síť města Znojma — chytré centrum" 
(dále jen „Studie proveditelnosti“). 

2. PODÍL SMLUVNÍCH STRAN NA FINANCOVÁNÍ SPOLEČNÝCH ZÁVAZKŮ 

Vrámci Studie proveditelnosti budou pilotně řešeny chytré odečty vodoměrů ať fakturačních ve 
správě VAS, tak i fakturačních vodoměrů v majetku MĚSTA. Součástí akce bude i analýza možného 
zapojení ostatních měřidel v majetku MĚSTA. 

Společný záměr, případné náklady na vypracování Studie proveditelnosti, budou provedeny 
společným financováním smluvních stran, a to následovně: 

- © MĚSTO poskytne finanční prostředky ve výši 50%, VAS poskytne finanční prostředky ve výši 
50%. 

- © Objednatelem Studie proveditelnosti bude VAS. 
- © MĚSTO se zavazuje poskytnout VAS 50 % skutečně vynaložených finančních nákladů 

souvisejících s činnostmi dle této smlouvy, a to do 30 dnů, co budou ze strany VAS doloženy. 

- © Vlastní práce na Studii proveditelnosti budou zahájeny do dvou měsíců ode dne podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

- © Předpokládaný termín dokončení Studie proveditelnosti je odhadován do 6 kalendářních 
měsíců ode dne podpisu této smlouvy. 

Smlouva o spolupráci str. 1/2



- © Smluvní strany se zavazují si poskytnout veškerou nezbytnou a vzájemně vyžádanou
součinnost, k řádnému splnění cílů této smlouvy.

3. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

MĚSTO i VAS jsou oprávněni od této smlouvy kdykoliv a bez udání důvodu odstoupit, a to písemným
odstoupením zaslaným na adresu sídla druhé smluvní strany. Doručením odstoupení od smlouvy se
tato smlouva ruší s účinky ex nunc. Náklady, které do doby zrušení smlouvy již vznikly nebo jež
nevyhnutelně vzniknou, jsou smluvní strany povinny uhradit dle dohodnutého podílu ve smyslu čl. 2.
této smlouvy.

4. OSTATNÍ USTANOVENÍ

Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této smlouvy (včetně
jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným, nevymahatelným
nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost nebo zdánlivost, neovlivní ostatní
ustanovení této smlouvy.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami. Změna této smlouvy vjiné než písemné formě je tímto vyloučena.

Právní vztahy vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní se řídí právem České republiky, zejména

občanským zákoníkem.

Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

MĚSTO nemá povinnost zachovávat mlčenlivost o skutečnostech sjednaných touto smlouvou, jakož

i o skutečnostech, které vyplývají z naplňování této smlouvy v případech, kdy se jedná o poskytování

informací fyzickým nebo právnickým osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění.

Smluvní strany si jsou vědomy, že MĚSTO je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), a tímto vyslovují svůj
souhlas se zveřejněním této smlouvy v registru smluv na dobu neurčitou. Smlouvu se zavazuje zve-

řejnit v registru smluv dle zákona o registru smluv MĚSTO.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní

strana obdrží po jednom (1) stejnopisu.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

Uzávrení této smlouvy byiu schváténo Radou města Znojma na její schůzi konané dne 23.06.2022,
usnesením č. 175/2022, bodem č. 7312.

Znojmo 72 09, 2022 Znojmo

Ing. Jakub Malačka, MBA Ing. zdeněk Jafoš, M A

starosta ředitel divize

Smlouva o spolupráci str. 2/2


